24. Antonius divina miseratione episcopus maioricensis. Venerabili et discreto 
Petro de Castellario preposito et officiali nostro in insula Minorice. Salutem in Domino 
sempiternam. Cum Petrus Paschalis alias nominatus Paschasius Cabessa qu. habitator 
Castri Sancte Agathe predicte insule, voluerit et ordinaverit in suo ultimo testamento 
quod si domina Catharina, sua filia, decederet sine liberis, quam constituit in suo 
ultimo testamento heredem universalem, quod omnia sua bona darentur per Uguetum 
Gilaberti, suum manumissorem, in missis celebrandis pro anima sua, ad cognicionem 
dicti sui manumissoris; et dicta conditio advenerit ob decessum dicte sue filie. Et cum 
iuxta canonicam equitatem et consuetudinem quam nos facimus in Maiorica observari, 
medietas bonorum dicti defuncti debeat distribui et persolvi in missis canendis in

2 “ Borrelli” ante correcturam.
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ecclesia de Ayalor, ubi corpus dicti defuncti iacet humatum, et de residua medietate 
possit facere suam voluntatem, videlicet de ipsa danda et distribuenda in missis cele
brandis in aliis ecclesiis, ut sibi visum fuerit expedire. Pro tanto, si ita est, vobis 
dicimus et sub pena excomunicationis mandamus, quatenus moneatis semel, secundo, 
tercio et peremptorie dictum manumissorem, ut infra quindecem dies a nostris moni
tionibus computandos, predictam medietatem bonorum dicti defuncti habeat solvere 
rectori de Hayalor pro missis in dicta ecclesia celebrandis, si tamen in dicta ecclesia 
de Haialor sint tres presbiteri celebrantes, et de residua medietate habeat dare et solvere 
aliis ecclesiis insule predicte nostre suam bonam conscienciam et arbitrium eiusdem, 
et hoc non obstantibus quibuscumque litteris in contrarium emanatis, aut conveniat 
dictus manumissor cum predicto rectore de Hayalor, alias nunc ut extunc et e converso, 
canonica monicione premissa, ipsum manumissorem in hiis scriptis excomunicamus, 
et excomunicatum publice per omnes ecclesias dicte insule denunciari faciatis omnibus 
diebus feriatis et non feriatis populo ad divina congregato, donech a nobis aliud 
habueritis in mandatis. Datum Maioricis XVP die mensis march anno a nativitate 
Domini M°CCC°LX° sexto.

25. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Prudenti viro Petro de 
Castellario [como en el num. anterior]. Adhiens nostram presentiam lulianus Fuxani, 
tutor Bemardoni Natalis filii et heredis Bemardi Natalis qu. parrochie de Ciutadella 
verbotenus supplicando exposuit quod dictus Bemardus Natalis qu. in suo ultimo 
testamento inter cetera pie et laudabiliter voluit et ordinavit quod de bonis suis quedam 
capella lapidea intus parrochialem ecclesiam sancte Marie ville de Ciutadella fieret 
et constitueret ac quod pro duobus anniversariis in dicta ecclesia pro anima sua, 
parentum et beneffactorum suorum annuatim celebrandis, duos morabatinos XVI soli
dos perpetuos legavit. Et quod hereditas dicti deffuncti est adeo oneribus et diversis 
debitis onerata quod deducto ere alieno, in presenciarum nil de predicta hereditate 
remaneret, ex quo predicte capelle et anniversariorum disposicio haberet effectum, 
propter quod, ut asserit, a creditoribus hereditatis supradicte certam obtinuit solvendi 
porrogationem et dilationem; ideo nobis tutor humiliter supplicavit quatenus ad 
constructionem et hedifficationem huiusmodi capelle et dictorum sexdecim solidorum 
pro anniversariis perpetuis emptionem supradictum heredem pupillum et eius bona 
ad certum tempus prorogare dignaremur. Nos enim super predictis, habita fidedig- 
norum relatione ac informatione, attendentes tucius esse supradicta perfici et volun
tatem piam dicti testatoris pro tempore adimpleri, quam si ullo nunquam tempore 
adimpleretur, supradictum Bemardonum et eius bona hereditaria ad construendum, 
edificandum et perficiendum iamdictam capellam et dictos sexdecim solidos censuales 
pro aniversariis, ut predicitur legatis, emendum, tenore presencium, de gratia speciali, 
usque ad quinquennium duximus prorrogandum; ita tamen quod infra predictum quin
quennium supradicta capella construatur, edificetur, penitus perficiatur et compleatur 
ac dicti XVI solidi censuales in loco tuto et securo emantur, et aniversariis supradictis 
assignentur, ac etiam quod interim anno quolibet non obstante huiusmodi nostre proro
gationis gratia, dicta anniversaria celebrentur iuxta voluntatem dicti testatoris, et predicti 
XVI solidi pro ipsis integre persolvantur. Qua propter vobis dicimus et mandamus 
quatenus contra supradictum heredem, seu eius bona, infra dictum terminum pro 
predictis capella constmenda et morabatinis emendis, nullatenus procedatis, seu procedi
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permittatis. Datum Maioricis die septimadecima mensis marcii anno a nativitate Domini 
millesimo CCC°LX° sexto.

26. Reverendo in Christo patri domini ffratri Bernardo episcopo ogirosonensi. 
Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Salutem in Domino lesu Christo. 
Reverende pater, ad nostram noveritis audienciam pervenisse quod nonnulle persone, 
Deum non timentes nec homines verentes, salutis eteme immemores, contra vener
abiles religiosos viros ffratres Michaelem de Fuxano, Nicholaum Martini et Georgium 
Amati fratres minores conventus Maioricarum, in dictorum fratrum diffamationem et 
eorum religionis scandalum falsum testifficare fuerunt in earum periculum animarum 
et iacturam. Et cum nobis toti clero et populo regni Maioricarum constet predictos 
religiosos fore honestos, bone fame et vite, ac laudabilis conversationis, prout expe- 
riencia diutius nos docuit, et talia conniventibus occulis pertransire nequeamus, pater
nitati vestre, ut testes cuiuscumque conditionis seu sexus extiterint super predictis 
falso testifficatis desuper bona fama eorum recipiendi et atestationes dictorum testium, 
medio iuramenti examinandi ac si necesse fuerit per censuram ecclesiasticam, ad 
perhibendum testimonium veritati, dictos testes quos ipsi fratres vestre paternitati 
duxerint nominandos, compellendi, tenore presencium, plenam concedimus facul
tatem, ac comittimus vices nostras. In quomm testimonium presentibus sigillum nostrum 
duximus apponendum. Datum Maioricis XV^ die mensis aprilis anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto.

27. Reverendissimis in Christo patribus et dominis, dominis .. Archiepiscopis, 
episcopis, vicariis, officialibus et aliis quibuscumque iuridictionem ecclesiasticam seu 
secularem exercentibus. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Salutem 
in Domino lesu Christo. Cum probationum copia iuste postulantibus nullatenus sit 
deneganda, et discretus vir capellanus noster Iohannes de Villanova presbiter, sacrista 
parrochialis ecclesie Sancte Eulalie Maioricarum, presencium exhibitor, super biga- 
mia per lacobum Rocha de Maioricis gerentem se pro clerico, contracta, indigeat 
probationum copia, pro tanto paternitates et discretiones vestras, in iuris subsidium 
ducimus deprecandas, quatenus de quibuscumque processibus, sentenciis, instru
mentis seu aliis autenticis scriptis, coram vobis seu curiis vestris actuatis, ac de depos
itionibus testium, si quos produxerit, copiam prout petita fuerit, eidem Iohanni tradere 
dignemini, seu tradi facere, ut illis suis loco et tempore, in iudicio uti valeat et se 
tueri; offerentes nos nedum similia pro paternitatibus et discretionibus vestris facere, 
sed etiam multum maiora. Datum Maioricis die vicesima tercia mensis madii anno 
a nativitate Domini M°CCC°LX° sexto.